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PRESUPUESTO VIGENCIA DE 2012

Nombre

INGRESOS TOTALES

INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

DIRECTOS

INDIRECTOS

NO TRIBUTARIOS

TASAS Y DERECHOS

MULTAS Y SANCIONES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

RENTAS CONTRACTUALES

TRASFERENCIAS

INGRESOS DE CAPITAL

COFINANCIACION

COFINANCIACION NACIONAL - NIVEL CENTRAL
COFINANCIACION DEPARTAMENTAL - NIVEL
RECURSOS DEL BALANCE

RECURSOS QUE FINANCIAN RESERVAS
PRESUPUESTALES EXCEPCIONALES (LEY 819/2003)
RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS
PROVENIENTES DE RECURSOS LIBRE
PROVENIENTES DE RECURSOS CON DESTINACION
ESPECIFICA

FONDO LOCAL DE SALUD

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS QUE FINANCIAN RESERVAS
PRESUPUESTALES EXCEPCIONALES (Ley 819/2003)
Rendimientos por operaciones financieras
Provenientes de Recursos con destinacién especifica
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIO DE LA
DEUDA E INVERSION

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
ADMINISTRACION CENTRAL

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
CONCEJO MUNICIPAL

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PERSONERIA MUNICIPAL

Presupuesto Inicial

12,114,320,549.68
10,777,764,904.34
7,264,731,192.63
2,092,061,674.24
5,172,669,518.39
3,513,033,711.71
231,986,509.32
145,932,013.69
448,755,984.14
37,345,409.88
2,649,013,794.68
61,193,013.84
00.00

00.00

00.00

00.00

00.00

61,193,013.84
45,853,557.96
15,339,455.88

1,275,362,631.50
1,266,031,526.00
1,266,031,526.00
9,331,105.50
00.00

9,331,105.50
9,331,105.50
12,114,320,549.68

3,328,394,997.18
2,696,269,558.18
1,845,934,458.18
479,927,515.00
370,407,585.00
00.00
218,710,475.00
125,077,263.00
92,633,212.00
1,000,000.00
83,550,000.00

........... Sistema Certificado

CERTECNICA SEmmckt CERTECNICA
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PRESUPUESTO VIGENCIA DE 2012

Nombre

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS

GASTOS DE PERSONAL

GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TOTAL DE LA DEUDA

DEUDA INTERNA

EDUCACION

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO (SIN
INCLUIR PROYECTOS DE VIS)

TOTAL INVERSION

EDUCACION

CALIDAD - MATRICULA

CALIDAD - GRATUIDAD

OTROS GASTOS EN Educacién NO INCLUIDOS EN
LOS CONCEPTOS ANTERIORES

SALUD

Régimen subsidiado

SALUD PUBLICA

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO (SIN
INCLUIR PROYECTOS DE VIS)

SERVICIO DE ACUEDUCTO

SERVICIO DE ALCANTARILLADO

SERVICIO DE ASEO

DEPORTE Y RECREACION

FOMENTO, DESARROLLO Y PRACTICA DEL
DEPORTE, LA RECREACION Y EL
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE
CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y/O
ADECUACION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS Y
DOTACION DE ESCENARIOS DEPORTIVOS E
IMPLEMENTOS PARA LA PRACTICA DEL DEPORTE
PAGO DE INSTRUCTORES CONTRATADOS PARA LA
PRACTICA DEL DEPORTE Y LA RECREACION
OTROS GASTOS EN Deporte y recreacion NO
INCLUIDOS EN LOS CONCEPTOS ANTERIORES
CULTURA

FOMENTO, APOYO Y DIFUSION DE EVENTOS Y
EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES
FORMACION, CAPACITACION E INVESTIGACION
ARTISTICA Y CULTURAL

PROTECCION DEL PATRIMONIO CULTURAL
CONSTRUCCION, MANTENIMIENTO Y ADECUACION
DE LA INFRAESTRUCTURA ARTISTICA Y CULTURAL
MANTENIMIENTO Y DOTACION DE BIBLIOTECAS

Presupuesto Inicial

80,814,751.00
2,610,249.00
125,000.00
329,864,964.00
305,627,393.00
19,637,571.00
4,600,000.00
00.00
754,722,223.00
754,722,223.00
428,825,148.00
325,897,075.00

8,031,203,329.50
1,235,454,428.72
1,129,542,428.72
105,912,000.00
00.00

1,501,975,974.50
1,304,518,067.50
197,457,907.00
737,336,113.61

310,665,073.98
201,620,169.63
225,050,870.00
504,870,381.85
180,000,240.00
90,033,860.85
35,000,000.00
199,836,281.00
00.00

509,469,062.10
176,537,854.00

128,000,000.00

8,000,000.00
85,000,000.00

13,076,952.00

CERTECNICA

CERTRChY

Sistema Certificado

CERTECNICA

Carrera 3 No. 3-34 Cogua Cundinamarca
Tels. (091)8548121/8847 Fax. (091)8548394
alcaldia@cogua-cundinamarca.gov.co
Www.cogua-cundinamarca.gov.co
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Codigo Cuenta
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PRESUPUESTO VIGENCIA DE 2012

Nombre

DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA ARTISTICA Y
CULTURAL

PAGO DE INSTRUCTORES CONTRATADOS PARA LAS

BANDAS MUSICALES

SEGURIDAD SOCIAL DEL CREADOR Y GESTOR
CULTURAL

SERVICIOS PUBLICOS DIFERENTES A ACUEDUCTO
ALCANTARILLADO Y ASEO (SIN INCLUIR
PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL)
PAGO DE CONVENIOS O CONTRATOS DE
SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA PARA EL

SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO O PARA EL

MANTENIMIENTO Y EXPANSION DEL SERVICIO DE
ALUMBRADO PUBLICO

VIVIENDA

PLANES Y PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA Y SANEAMIENTO BASICO

PLANES Y PROYECTOS PARA LA ADQUISICION Y/O
CONSTRUCCION DE VIVIENDA

AGROPECUARIO

MONTAJE, DOTACION Y MANTENIMIENTO DE
GRANJAS EXPERIMENTALES

PROYECTOS DE CONSTRUCCION Y
MANTENIMIENTO DE DISTRITOS DE RIEGO Y
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ASISTENCIA
TECNICA DIRECTA RURAL

CONTRATOS CELEBRADOS CON ENTIDADES
PRESTADORAS DEL SERVICIO DE ASISTENCIA
TECNICA DIRECTA RURAL

DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS
PRODUCTIVOS EN EL MARCO DEL PLAN
AGROPECUARIO

TRANSPORTE

MEJORAMIENTO DE VIAS

OTROS GASTOS EN Transporte NO INCLUIDOS EN
LOS CONCEPTOS ANTERIORES

AMBIENTAL

EDUCACION AMBIENTAL NO FORMAL
CONSERVACION, PROTECCION, RESTAURACION Y
APROVECHAMIENTO DE RECURSOS NATURALES Y
DEL MEDIO AMBIENTE

ADQUISICION DE PREDIOS DE RESERVA HIDRICA Y
ZONAS DE RESERVA NATURALES

OTROS GASTOS EN Ambiental NO INCLUIDOS EN
LOS CONCEPTOS ANTERIORES

PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES
ELABORACION, DESARROLLO Y ACTUALIZACION DE
PLANES DE EMERGENCIA Y CONTINGENCIA
DOTACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LOS
CUERPOS DE BOMBEROS OFICIALES

Presupuesto Inicial
57,968,605.54
30,231,712.00
10,653,938.56

631,971,510.00

631,971,510.00

140,000,000.00
60,000,000.00

80,000,000.00

175,228,490.00
72,000,000.00

16,000,000.00
50,228,490.00

12,000,000.00

25,000,000.00

1,187,339,044.14
1,187,339,044.14
00.00

380,534,074.00

12,000,000.00
202,000,000.00
166,534,074.00

00.00

117,161,280.82
22,000,000.00

93,679,758.54

........... Sistema Certificado

CERTECNICA SEmmckt CERTECNICA
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PRESUPUESTO VIGENCIA DE 2012

Nombre

CONTRATOS CELEBRADOS CON CUERPOS DE
BOMBEROS PARA LA PREVENCION Y CONTROL DE
INCENDIOS

OTROS GASTOS EN Prevencion y atencion de
desastres NO INCLUIDOS EN LOS CONCEPTOS
PROMOCION DEL DESARROLLO

PROMOCION DE ASOCIACIONES Y ALIANZAS PARA
EL DESARROLLO EMPRESARIAL E INDUSTRIAL
PROMOCION DEL DESARROLLO TURISTICO
ADICCION DE MAQUINARIA Y EQUIPO

OTROS GASTOS EN Promocion del desarrollo NO
INCLUIDOS EN LOS CONCEPTOS ANTERIORES
ATENCION A GRUPOS VULNERABLES - PROMOCION
SOCIAL

PROTECCION INTEGRAL DE LA NINEZ
PROTECCION INTEGRAL A LA ADOLESCENCIA
ATENCION Y APOYO AL ADULTO MAYOR
ATENCION Y APOYO A LA POBLACION DESPLAZADA
POR LA VIOLENCIA

PROGRAMAS DE DISCAE’ACIDAD (EXLCUYENDO
ACCIONES DE SALUD PUBLICA)

OTROS GASTOS EN Atencién a grupos vulnerables -
promocion social

EQUIPAMIENTO

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE
DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACION
DESARROLLO COMUNITARIO

PROGRAMAS DE CAPACITACION, ASESORIA Y
ASISTENCIA TECNICA PARA CONSOLIDAR
PROCESOS DE PARTICIPACION CIUDADANA Y
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

PROCESOS INTEGRALES DE EVALUACION
INSTITUCIONAL Y REORGANIZACION

PROGRAMAS DE CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA ORIENTADOS AL DESARROLLO EFICIENTE
DE LAS COMPETENCIAS DE LEY

OTROS GASTOS EN Fortalecimiento institucional NO
INCLUIDOS EN LOS CONCEPTOS ANTERIORES
JUSTICIA

CONTRATACION DE SERVICIOS ESPECIALES DE
POLICIA EN CONVENIO CON LA POLICIA NACIONAL
FONDO TERRITORIAL DE SEGURIDAD (LEY 1106 DE
2006)

DESARROLLO DEL PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD
Y CONVIVENCIA CIUDADANA

OTROS GASTOS EN Justicia NO INCLUIDOS EN LOS
CONCEPTOS ANTERIORES

Presupuesto Inicial

1,481,522.28

00.00

244,905,915.06
45,853,557.96

150,000,000.00
49,052,357.10
00.00

400,161,790.00

47,000,000.00
61,000,000.00
240,161,790.00
12,000,000.00

40,000,000.00
00.00

10,000,000.00
10,000,000.00

10,000,000.00
10,000,000.00
140,000,000.00

70,000,000.00

70,000,000.00

00.00

104,795,264.70
20,000,000.00

11,904,244.70
72,891,020.00

00.00

........... Sistema Certificado

CERTECNICA SEmmckt CERTECNICA

Carrera 3 No. 3-34 Cogua Cundinamarca
Tels. (091)8548121/8847 Fax. (091)8548394
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PRESUPUESTO VIGENCIA DE 2012

Caodigo Cuenta Nombre Presupuesto Inicial

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIO DE LA
DEUDA E INVERSION

33 TOTAL INVERSION 126,583,872.00
3302 SALUD 5,843,000.00
330202 SALUD PUBLICA 5,843,000.00
3303 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO (SIN 7,000,000.00
INCLUIR PROYECTOS DE VIS)
330303 SERVICIO DE ASEO 7,000,000.00
3305 CULTURA 425,000.00
330506 MANTENIMIENTO Y DOTACION DE BIBLIOTECAS 425,000.00
3309 TRANSPORTE 103,315,872.00
330902 MEJORAMIENTO DE VIAS 103,315,872.00
3312 PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 10,000,000.00
331206 ATENCION DE DESASTRES 10,000,000.00

Carrera 3 No. 3-34 Cogua Cundinamarca
Tels. (091)8548121/8847 Fax. (091)8548394
alcaldia@cogua-cundinamarca.gov.co
Www.cogua-cundinamarca.gov.co
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